PAGE
1

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 декабря 2022 г. № 1161
Об установлении перечня, объемов и сроков выполнения оплачиваемых общественных работ в 2023 году

На основании пункта 5 Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень планируемых оплачиваемых общественных работ, их объемы и сроки выполнения в 2023 году согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Г.В.Хоружик

	Управляющий делами
	И.Д.Маркевич

	Приложение
к решению
Сморгонского районного
исполнительного комитета
27.12.2022 № 1161

ПЕРЕЧЕНЬ
планируемых оплачиваемых общественных работ, их объемы и сроки выполнения в 2023 году

	Виды оплачиваемых общественных работ
	Сроки выполнения работ
	Планируемый объем оплачиваемых общественных работ (количество человек в год)

	Строительство дорог, их ремонт и содержание
	январь–декабрь
	8

	Строительство и ремонт жилых помещений, объектов социально-культурного назначения
	январь–декабрь
	7

	Сельскохозяйственные работы
	январь–декабрь
	600

	Подсобные работы в организациях агропромышленного комплекса и торговли
	январь–декабрь
	20

	Сбор и переработка вторичного сырья и отходов
	январь–декабрь
	200

	Работы в организациях жилищно-коммунального хозяйства
	январь–декабрь
	25

	Общедоступные работы, не требующие дополнительной профессиональной подготовки
	январь–декабрь
	300

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 30.01.2023

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]